－ 1/3 －

2023年 3月 31日

各 位

 会 社 名  サ ン コ ー テ ク ノ 株 式 会 社

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長  洞 下  英 人

 （コード：3435 東証スタンダード市場）

  問合せ先  管 理 本 部 長  安 田  伸 一

 （ T E L ． 0 4 － 7 1 7 8 － 6 5 3 0 ）

新光ナイロン株式会社の株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2023年 3月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、新光ナイロン株式会社の株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

新光ナイロン株式会社は主に、土木用暗渠排水材「ヘチマロン」を始めとした合成樹脂立体網状構造体の

製造・販売を行っております。

当社グループが中期経営ビジョンとして掲げている「私たちは、独自の技術とサービスに磨きをかけ、安

全・安心の価値を追究して、社会に役立つ集団となります」のもと、当社グループの製品バリエーションを

拡充し、製品・技術・サービスをバランスよく提供する「コトづくり（ソリューション営業）」のさらなる強

化を通じて、既存市場および新市場への販売拡大を積極的に進めるために、株式を取得いたしました。

２．新光ナイロン株式会社の概要

（１） 名 称 新光ナイロン株式会社

（２） 所 在 地 大阪府箕面市瀬川五丁目４番２５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮本 光良

（４） 事 業 内 容 土木用暗渠排水材等の合成樹脂立体網状構造体の製造・販売

（５） 資 本 金 96 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1958年 7月 2日

（７） 大株主及び持株比率
個人株主（１名）  66.7％

森村興産株式会社  33.3％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係  該当事項はありません。

－ 2/3 －

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 6 月期 2021年 6 月期 2022年 6 月期

 純 資 産 1,846 百万円 1,861 百万円 1,920 百万円

 総 資 産 2,047 百万円 1,887 百万円 1,947 百万円

 売 上 高 241百万円 308百万円 288百万円

 営 業 利 益 △25百万円 60 百万円 25 百万円

 経 常 利 益 20 百万円 97 百万円 64 百万円

 当 期 純 利 益 14 百万円 15 百万円 58 百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 相手先の要請により非開示としております。

（２） 住 所 相手先の要請により非開示としております。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

また、関連当事者にも該当しておりません。

（１） 名 称 森村興産株式会社

（２） 所 在 地 大阪府箕面市瀬川五丁目４番２５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 森村 忠樹

（４） 事 業 内 容 不動産賃貸業等

（５） 資 本 金 18 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1978年 5月 15日

（７） 純 資 産 1,349 百万円

（８） 総 資 産 1.358 百万円

（９） 大株主及び持株比率 相手先の要請により非開示としております。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

また、関連当事者にも該当しておりません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 192,000株

（３） 取 得 価 額

新光ナイロン株式会社の普通株式  1,313百万円

アドバイザリー費用等          72百万円

合計               1,385百万円

（４） 異動後の所有株式数
192,000株

（議決権所有割合：100％）

－ 3/3 －

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 3月 31日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 3月 31日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 4月 6日

６．今後の見通し

本件株式取得が予定通り実行された場合、新光ナイロン株式会社は 2024 年３月期第１四半期（予定）より

当社の連結子会社となる予定です。

 なお、本件株式取得による次期（2024年３月期）の当社連結業績に与える影響については、現在精査中で

す。今後、公表する次期の業績予想に反映する予定です。

 また、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示するものといたします。

以 上